大学図書館近畿イニシアティブ広報検討専門委員会（第１回）
議事概要

日 時：平成 17 年 7 月 29 日（金）15 時～17 時 30 分
会 場：大阪市立大学学術情報総合センター
出席者：（順不同、敬称略）
 大阪市立大学学術情報センター 図書情報課長代理 吉井良邦
 京都大学附属図書館   情報管理課長      森 生也
 佛教大学図書館   総務係   高 靖敏
 大阪工業大学図書館   奉仕係   杉田和彦
 滋賀県立大学図書情報センター 主任主査  谷垣 勲
 京都大学附属図書館   情報管理課  長谷川裕子

議 事：
主査選出までは森委員（運営委員会事務局担当）が、選出後は主査の吉井氏が進行を務め

た。

1. 開会

近畿イニシア発足の経過説明を含めた配付資料の説明、及び各出席者の自己紹介、近畿

イニシア名簿確認を行った。なお、運営要項の第 7 条 5 項の任期（２年）については運

営委員会に確認することとした。

2. 専門委員会主査の選出
運営委員で予め候補者として名の挙がっていた大阪市立大学の吉井氏を、満場一致で広

報検討専門委員の主査とした。

3. 検討事項の確認、審議
運営委員会、能力開発専門委員会と同じく、広報検討専門委員会（ini-koho）としてメ

ーリングリスト（ML）を作ることが決定した（作成運営：長谷川）。
平成 18 年度以降の運用を見据えつつ、当面の Web ページ（トップページ）のコンテンツ

を含めたデザインを検討した。17 年度広報全般を担当する運営委員会事務局（京大）の

長谷川が 8/19（金）、22（月）までにトップページを作成し、８月末まで他委員の意見

を受け、９月初旬に運営委員会へ挙げることとした。
また、当面の Web サーバ管理者、およびアップデート担当者を両者とも運営委員会事務

局とするか、運営委員会大埜委員長（京都大学）に相談することとした。
その他 18 年度以降の広報体制などについては引き続き検討する。

4. その他
次回の運営委員会が９月中旬頃行われるであろう予定を受け、次回広報検討専門委員会

の日程を 10 月上旬に決定した。場所は佛教大学を第一候補とする。
また、広報検討専門委員会の事務担当を谷垣委員にお願いした。

以上